群 専 各 連 第 2 4 号

     令和 2 年 7 月 13 日

学校（院）長 様

   一般社団法人群馬県専修学校各種学校連合会

会   長  鈴 木  良 幸

群  専  各  連  合  会   教  員  認  定  委  員  会

      委 員 長  中  島  慎 太 郎

公 印 省 略

群馬県専修学校教員認定講習会の開催について（通知）

標記のとおり専修学校教員認定講習会を別添実施要領に従って、下記のとおり開催いたします。

 受講希望者から提出された「教員認定申請書・教員経歴証明書」の申請書一式を総合審査し、審査合

格の方が講習会を受講いただき、全過程終了した方に専修学校教員認定証を発行いたします。

つきましては、「教員認定申請書・教員経歴証明書」を添付いたしますので、教員認定取得希望の先生

がいらっしゃる学校さまはコピーして希望者にお渡しください。

「教員認定申請書・教員経歴証明書」は学校単位でまとめてご提出願います。また、申請料・講習会

費については、後日ご請求させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の県内感染状況により講師の先生方と受講生の健康や安全を考慮し

中止とさせていただく場合がございますのでご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和 2年 10月 17日(土)・18日(日) 9：10～17：10

２ 会  場  群馬県公社総合ビル １階東研修室

前橋市大渡町 1-10-7  TEL 027-255-1166

３ 対  象  者 文部科学省令｢専修学校設置基準｣(教員の資格 )に該当する教職員

４ 講習科目  教育心理学・カウンセリング・職業教育論・キャリアを考える他

（1 コマ 60～80 分講習、午前 2 コマ・午後３コマ、2 日間で１０コマ）

５ 認  定  費 1 人 25,000 円（ 申請料・講習会費。お預かりしたお金は、いかなる場合も返金い

たしません。）

６ 募集人数  25 名（先着順・定員になり次第締め切らせていただきます）

７ 申込期日 令和 2 年 8 月 31 日(月)まで

８ 申込方法 先生方から提出された「教員認定申請書・教員経歴証明書」に、別紙参加申込者一

覧表を添付して事務局へお申し込みください。

９ 受  講  料 会員校教職員申請料・講習会費は後日請求致します。

※ 問合せ先 群専各連合会事務局  TEL 027-255-6861

専修学校教員認定機構

専修学校教員認定講習会

１． 対象者

 会員校教職員

２． 日程・会場

 日程：令和 2 年 10 月 17 日(土)・18 日(日)

時間：9：10～17：10  受付：8：50 から

会場：群馬県公社総合ビル １階 東研修室

３． 申請料・講習会費

 ・昼食は各自ご用意ください。

・申請料・講習会費は、後日

請求いたします。

（単位：円）

 会 員

申 請 料 5,000

講習会費 20,000

合  計 25,000

４． 教員認定講習会受講条件

 文部科学省令｢専修学校設置基準｣(教員の資格 )に該当する会員校教職員であること。

申請人が所属する専修学校の設置者に専修学校教員認定申請書、及び「教員経歴証明」

を発行してもらい提出する。

５． 提出書類

 1 「専修学校教員認定申請書」1式 ：本人の署名捺印

 2 「専修学校教員経歴証明書」1式 ：専修学校教員要件の充足について明記、

本人の署名捺印、記入内容についいて本人の勤務する専修学校設置者の証明。

 3 「本人カラー写真」３葉 ：運転免許証写真と同サイズ、正面上半身脱帽、６ヶ月以内撮

影のもの。裏面に氏名を記入。3葉のうち 1葉を「専修学校教員認定経歴証明書」写真欄

に貼付。

６． 個人情報取り扱い

 実施要項に定める事項以外に申込書の記載事項および審査結果を使用することはありません。

７． 申込期日

 令和 2 年 8 月 31 日(月) （学校から連合会申込期日）

令和 2年度専修学校教員認定講習会実施要領

日 程：令和 2 年 10 月 17 日(土)・18 日(日) 9：10～17：10

会 場：群馬県公社総合ビル 1 階東研修室

【第１日目】2 年 10 月 17 日（土) 受 付  08：50 1 階東研修室

     講 習 時 間 科    目 講    師

①  09：10～09：20（ 10 分） 開会挨拶
群馬県専修学校各種学校連合会

会 長  鈴木 良幸

② 09：20～10：40（ 80 分） カウンセリング
スクールカウンセラー

臨床心理士 樺澤 徹二 様

③ 10：50～12：10（ 80 分） カウンセリング
スクールカウンセラー

臨床心理士 樺澤 徹二 様

昼 休 み（60 分）

④  13：10～14：30（ 80 分） 教育心理学
共愛学園前橋国際大学

教授 奥田 雄一郎 様

⑤ 14：40～16：00（ 80 分） 教育心理学
共愛学園前橋国際大学

教授 奥田 雄一郎 様

⑥ 16：10～17：10（ 60 分） ビジネスマナー
  中央情報経理専門学校

神邉 明里 様

17：10 解  散

【第２日目】2 年 10 月 18 日（日) 受 付  08：50  1 階東研修室

講 習 時 間 科    目 講    師

① 09：10～10：30（ 80 分） 職業教育論

株式会社ＣＲＩ中央総研
代表取締役社長

       高木 達也 様

② 10：40～12：00（ 80 分） 職業教育論

株式会社ＣＲＩ中央総研
代表取締役社長

       高木 達也 様

昼 休 み（60 分）

③  13：00～14：00（ 60 分） 専修学校
 東日本栄養医薬専門学校

校長 武井 宣之 様

④  14：10～15：30（ 80 分） 専修学校と社会
中央カレッジグループ

教育開発研究所

顧問 宇津木 謙 様

⑤ 15：40～17：00 （80 分）
キャリアを考える

社会人に求めるもの

中央カレッジグループ

教育開発研究所

顧問 宇津木 謙 様

⑥ 17：00～ 閉会挨拶
群馬県専修学校各種学校連合会

教員認定委員長 中島 慎太郎

17：10 解  散